PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO
Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

DECRETO Nº 136/2023

“ALTERA MEMBROS DA COMISSÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS PARA A REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE
PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO

MUNICÍPIO DE DIANÓPOLIS - TO.”

CONSIDERANDO a necessidade da realização de Concurso Público da Administração Direta do Município de
Dianópolis - TO, para a contratação de pessoal para atender demandas de diversas secretarias;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade, da publicidade, da moralidade, da impessoalidade e da eficiência,
conforme artigo 37, caput, da Constituição Federal;

R E S O L V E

Art. 1º ALTERAR membros da Comissão de Estudos Técnicos para a realização de Concurso Público de provas
e títulos para provimento de cargos efetivos no âmbito da Administração Direta do Município de Dianópolis - TO,
sendo designados os seguintes membros para comporem a comissão, sem prejuízo de suas atribuições:

I- Marilene Nunes de Sousa Lima

II- Aracele Rocha Lopes

III- Jurimar José Trindade Junior

IV- Tenner Aires Rodrigues

V- Francival Cardoso Sousa

VI- Israel Leite Furtado

VII- Bilsan Rodrigues de França

VIII- Marcelo Rodrigues da Silva

Art. 2º - Os componentes da presente Comissão serão responsáveis por:

I -  Realizar os estudos técnico, elaborar projeto básico e implementar os expedientes necessários para a
realização de Concurso Público de Provas e Títulos destinado ao preenchimento de cargos efetivos no âmbito da
Administração Direta do Município de Dianópolis - TO.

II - Apresentar relatório dos trabalhos ao Prefeito Municipal e Secretariado para aprovação.

Parágrafo  Único  -  A  Comissão,  caso  necessário  e  mediante  justificativa,  poderá  convocar  outros  servidores
para auxiliar nas supracitadas atividades.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando o Decreto 085/2022.

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Publicado via Diário Oficial 956/2023, em 12/07/2023 13:47

decreto-n-136-2023-4480.pdf - Página 1 de 2

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO
Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Gabinete do Prefeito Municipal De Dianópolis, 12 de julho de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

JURIMAR JOSÉ TRINDADE JUNIOR

Secretário Municipal de Administração e Patrimônio

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Publicado via Diário Oficial 956/2023, em 12/07/2023 13:47

decreto-n-136-2023-4480.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org